1

水道事業の統合に関する基本協定 締結式

１ 日時

  平成 30年７月 30日（月） 午前 10時 30分から午後 12時 00分

２ 場所

  シティプラザ大阪２階 燦

３ 来賓及び出席者

 （１）来賓   大阪府健康医療部長     藤井 睦子

 （２）出席者  大阪広域水道企業団 企業長 竹山 修身

         泉南市長          竹中 勇人

         阪南市長          水野 謙二

         豊能町副町長        乾  晃夫（代理出席）

         能勢町長          上森 一成

         忠岡町長          和田 吉衛

         田尻町長          栗山 美政

         岬町長           田代 堯

４ 締結式の概要

 平成30年７月30日（月）、大阪広域水道企業団と泉南市・阪南市・豊能町・能勢町・

忠岡町・田尻町・岬町（以下「７団体」という。）の水道事業の統合に関する基本協

定締結式を行いました。

締結式では、企業長と７団体の首長が基本協定書に署名した後、来賓としてご列席

いただいた藤井大阪府健康医療部長から祝辞を頂戴するとともに、「大阪府が府域一

水道の推進役として、持続可能な水道事業の実現に向けて尽力する。」旨、また、７

団体の首長からは、「統合により、安全・安心な水を安定して供給できることとなり、

非常に心強い」旨のお言葉を頂きました。これに対し、企業長は、「府域一水道に向

けた取組みを大きく前進させるため、平成 29年４月１日に統合した四條畷・太子・

千早赤阪各水道事業に続き、７団体の事業運営も着実かつ円滑に行っていきたい。」

と決意を表明しました。

 締結式終了後には、企業団及び７団体による共同記者会見を行い、府域一水道に向

けての意気込みなどを語りました。

2

【記念撮影】

【藤井大阪府健康医療部長からのごあいさつ】

3

【基本協定書の締結及び首長からのごあいさつ】

 ～竹中泉南市長～

～水野阪南市長～

～乾豊能副町長～

4

～上森能勢町長～

～和田忠岡町長～

～栗山田尻町長～

5

～田代岬町長～

【竹山企業長からのあいさつ】

【共同記者会見】